
 
 
 
 
 
 

ค ำสั่งโรงเรียนรำชประชำนุเครำะห์ ๒๓ จังหวัดพิษณุโลก 
ที ่  75/๒๕๖7 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะครูรับผิดชอบแหล่งเรียนรู้ภำยในโรงเรยีน ปีกำรศึกษำ ๒๕๖7 
…………………………………………………………………… 

 ด้วยโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๓ จังหวัดพิษณุโลก เปิดการเรียนการสอนตั้งแต่ระดับชั้น
ประถมศึกษาปีที่ 1 จนถึงชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 และเพ่ือให้การด าเนินงานพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย อาศัยอ านาจตามความนัยมาตรา ๓๙ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   
พ.ศ. ๒๕๔๗  ค าสั่งส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่ ๙/๒๕๔๖ จึงแต่งตั้งคณะครูรับผิดชอบแหล่ง
เรียนรู้ภายในโรงเรียน ปีการศึกษา 2567 ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมกำรอ ำนวยกำร 
๑) นายวิษณุ   โพธิ์ใจ  ผู้อ านวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
2) นางระวีวรรณ  ดาด้วง รองผู้อ านวยการสถานศึกษา กรรมการ 
3) นายกิตติพงษ์   จันแก่น รองผู้อ านวยการสถานศึกษา กรรมการ 
4) นายสยาม  ชิดสนิท  รองผู้อ านวยการสถานศึกษา กรรมการและเลขานุการ 
5) นางสาวจิราภรณ์  คงหนองลาน คร ู           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
6) นายประวิทย์  ธนสิริพงษ์ คร ู                          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
7) นางสาวอารมย์  กุลวงค์ คร ู                          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
8) นางสาวอรวรรณ  คงปันนา คร ู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
9) นายชนินทร์  มั่นประสงค์ คร ู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ปฏิบัติหน้ำที ่ อ านวยการ ให้ค าปรึกษา ก ากับ นิเทศ ติดตามการด าเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย สอดคล้อง
กับเป้าหมายการจัดการศึกษาของสถานศึกษา 

2. คณะกรรมกำรรับผิดชอบแหล่งเรียนรู้ภำยในโรงเรียน 
2.1 แหล่งเรียนรู้ประวัติศำสตร์ 

2.1.1 อนุสำวรีย์พ่อขุนศรีอินทรำทิตย์ 
         นางสาววันเพ็ญ  บัวสิงค า  คร ู
 นายจรัสพงษ์    ใจวงค์  ครูผู้ช่วย 
2.1.2 ศำลปู่ 
     นางสาวแววดาว แพงปัน    คร ู
 นายตระการ   ชายตุ้ย  ครูผู้ช่วย 
2.1.3 ต้นไม้กฤษณำ 
      นางสาวรัตนา นาคโต  พนักงานราชการ      

2.2 แหล่งเรียนรู้อำชีพเพื่อกำรมีงำนท ำ 
2.2.1 รำชประชำซำลอน 
     นางสาวจีรพรรณ  สุราษฎร์มณี คร ู
 นางสาวยุพาวรรณ  จันรักษา พนักงานราชการ 

       /2.2.2 ราชประชา........... 
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2.2.2 รำชประชำหัตถำไทย 
     นางวิไลวรรณ จันแก่น  คร ู
 นายปาริชา   จันคีรี  ครูผู้ช่วย 
2.2.3 ร้ำนคำ้กำซะลอง 
     นางสาวกัญญาภัทร  พันธากุล พนักงานราชการ 
 นางสาวรัตนา   นาคโต  พนักงานราชการ 
2.2.4 ร้ำนกำแฟสด 
     นางสาววรพรรณ  จันตรี  ครูผู้ช่วย 
 นางสาวชนัญดา  รอดชื่น  พนักงานราชการ 
2.2.5 ร้ำนขำยของท่ีระลึก 
     นางสาวกัญญาภัค   ศรีเมือง ครูผู้ช่วย 
 นางสาววิมลพรรณ   นาป้อม พนักงานราชการ 
2.2.6 รำชประชำ CAR Care 
 นายสมพงษ์  พรปิยรัตน์  ครูผู้ช่วย 
          นายต้นตระกูล เทศคลัง  พนักงานราชการ 
2.2.7 ศูนย์ผ้ำปักชำวเขำ 
     นางสาวสาวิตรี สุขส าราญ คร ู
 นางสาวกนกวรรณ  เกิดประทุม ครูผู้ช่วย 
2.2.8 รำชประชำสตูดิโอ 
     นางสาวสุธาสิน ี มั่นคง  คร ู
 นางสาวสินีนาถ   คุ้มแสงเทียน คร ู
2.2.9 รำชประชำบำร์เบอร์ 
      นายปฐวีการย์ แสงจันทร์ ครูผู้ช่วย 
 นายภูสิทธิ์   การินทร ์  ครูผู้ช่วย 
2.2.10 ธนำคำรขยะ 
        นางสาวสุวรรณา  วัฒนไพบูลย์ คร ู
        นายชัยวัฒน์   เอ่ียมก าแพง คร ู
2.2.11 สวนชวนชม 
          นางสาวกัลยกร   กางพรม คร ู
2.2.12 ธนำคำรโรงเรียน 
         นางสาวสาวิตรี    ค าต่อ  ครูผู้ช่วย 
         นางสาวสุนิสา   บุญแสงสวัสดิ์ พนักงานราชการ 
2.2.13 สหกรณ์โรงเรียน 
         นางวิลาวัลย ์ สุวรรณเทพ คร ู
          นางสาวณัฐมน   วงศ์จุมปู พนักงานราชการ    
2.2.14 น้ ำดื่มรำชประชำ 
         นายณัฎฐพล   บุตรโพธิ์  คร ู
         นายศราวุธ  เก้งสุข  ครูผู้ช่วย 

/2.3 แหล่งเรียนรู้..... 
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2.3 แหล่งเรียนรู้หลักปรัชญำเศรษฐกิจพอเพียง 
2.3.1 ห้องศูนย์กำรเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง 
     นายเกียรติศักดิ์   ชัยวงษ์  คร ู
 นายกิตติ เจาะจง  พนักงานราชการ 
2.3.2 กำรเลี้ยงไส้เดือน 
     นางวนิดา   บุญเกิด  คร ู
2.3.3 หมู่บ้ำนเศรษฐกิจพอเพียง 
     นายชัยกูล   ต่ าทอง  พนักงานราชการ 

ที่ปรึกษำ 
 นายประวิทย์   ธนสิริพงษ์  คร ู
2.3.4 โรงสีข้ำวพ่อขุนศรี 
     นายชัยกูล  ต่ าทอง  พนักงานราชการ 
 ที่ปรึกษำ 
 นายวีรพงษ์   แสงบุดดี  คร ู
2.3.5 สวนมะม่วง (หอนอน 1 : บริเวณหน้าหมู่บ้านเศรษฐกิจ) 
     นางสาวสาวิตรี ค าต่อ  ครูผู้ช่วย 
 นางสาวรัตนา นาคโต  พนักงานราชการ 
 ที่ปรึกษำ 
 นางวิไลวรรณ จันแก่น  คร ู
 นางสาวสาวิตรี สุขส าราญ คร ู
 นางสาวสุนิสา บุญแสงสวัสดิ์ พนักงานราชการ 
2.3.6 กำรปลูกพืชผักสวนครัว (หอนอน 3 : บริเวณหน้าหมู่บ้านเศรษฐกิจ) 
     นางสยามล ชลภาพ  ครูผู้ช่วย 
 นางสาวกฤตพร นาคสุข  พนักงานราชการ 
 ที่ปรึกษำ 
 นางสาวกรรณิกา  ไตรพรมมา คร ู
 นางสาวศิริรัญญา  แก้วมณี คร ู
 นางสาวชนัญดา รอดชื่น  พนักงานราชการ 
2.3.7 กำรปลูกไม้ดอก (หอนอน 15/2 : บริเวณด้านหลังอนุสาวรีย์) 
     นายปาริชา   จันคีรี  ครูผู้ช่วย 
 นางพรพิมล  อ าไพวรรณ  ครูผู้ช่วย 
 ที่ปรึกษำ 
 นางสาวพรปวีณ์   กอกอง  คร ู
 นางสาวสุดารัตน์  จรัสการกิจ คร ู
 นางสาววรพรรณ  จันตรี  ครูผู้ช่วย 
 
 
 

/2.3.8 การปลูกข้าว..... 
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2.3.8 กำรปลูกข้ำวนำหยอด (บ้านพักเกตุมดี : บริเวณพ้ืนที่บ้านพักรับรอง) 
 นางสาวกาญจนาพร  ใจแสง ครูผู้ช่วย 
 นางสาวบุญศิริ   พึ่งแก้ว  ครูผู้ช่วย 
 นางสาวกณิกาพร  วงศ์มณี ครูผู้ช่วย 
 นางสาวจันตณา  งูนิ่ม  พนักงานราชการ 
 ที่ปรึกษำ 
 นางพจนันท์   ลูกแก้ว  คร ู
 นางสาวอาทิตยา  ขันบุญ  คร ู
2.3.9 กำรปลูกไม้ผลเศรษฐกิจ (หอนอน 8 : บริเวณรอบๆ เรือนรับรอง) 
     นางสาวอรุณวดี  พรหมมูล  ครูผู้ช่วย 
 นางสาวน้ าผึ้ง  ตันมี  พนักงานราชการ 
 ที่ปรึกษำ 
 นางสาวจีรพรรณ   สุราษฎร์มณี คร ู

นางสาวอรุณวรรณ   พิมพ์สาร คร ู
 นางสาววันเพ็ญ  บัวสิงค า  คร ู
2.3.10 กำรปลูกไม้ผลเศรษฐกิจ (หอนอน 2 : บริเวณใกล้เล้าไก่อนุบาล) 
     นางสาวกนกวรรณ  เกิดประทุม ครูผู้ช่วย 
 นางสาวปิยฉัตร บุญมาโค พนักงานราชการ 
 ที่ปรึกษำ 
 นางสาวจิราภรณ์  คงหนองลาน คร ู
 นางสาวอนัญญา  อยู่โต  คร ู
 นางสาววริษฎา   จันตร ี  ครผูู้ช่วย 
2.3.11 เล้ำไก่อนุบำล 
      นายคมชาญ  โพธิ์ใจ  ครูผู้ช่วย 
2.3.12 กำรปลูกอินทผำลัมและกำรปลูกไผ่กิมซุง (หอนอน 10 : บริเวณใกล้เล้าไก่อนุบาล) 
       นายตระการ  ชายตุ้ย  ครูผู้ช่วย 
   นายนฤดล  ทองชื่นตระกูล พนักงานราชการ 
   ที่ปรึกษำ 
   นายประวิทย์  ธนสิริพงษ์ คร ู
   นายนรากร  ไกยะฝ่าย  คร ู
2.3.13 กำรปลูกมะม่วงแก้วขม้ิน (หอนอน 5 : บริเวณใกล้บ้านผู้อ านวยการ) 
         นายจิราพงษ์ ทองเหลา ครูผู้ช่วย 
   นายสมพงษ์ พรปิยะรัตน์ ครูผู้ช่วย 
     ที่ปรึกษำ 
   นายธรรมจักร เนียมหอม คร ู
   นายปฐวีการย์ แสงจันทร์ ครูผู้ช่วย 
2.3.14 สวนสมุนไพร  
         นายอภิวัฒน์    ปู่แก้ว  ครูผู้ช่วย 

/ที่ปรึกษา..... 
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     ที่ปรึกษำ 
   นายประวิทย์  ธนสิริพงษ์ คร ู
2.3.15 กำรปลูกพืชผักสวนครัวและเลี้ยงเป็ด (หอนอน 10)  
         นายตระการ   ชายตุ้ย  ครูผู้ช่วย 
   นายนฤดล   ทองชื่นตระกูล พนักงานราชการ 
     ที่ปรึกษำ 
   นายนรากร  ไกยะฝ่าย  คร ู
 

2.4 แหล่งเรียนรู้โคกหนองนำ Model 
2.4.1 กำรปลูกข้ำวนำด ำ (หอนอน 15/1) 
     นางสาวปัทมาภรณ์  เมฆอากาศ ครูผู้ช่วย 
 นางสาวยุพาวรรณ  จันรักษา พนักงานราชการ 
 ที่ปรึกษำ 
 นางสาวอรวรรณ  คงปันนา คร ู

นางสาวสุภารัตน์  กองกวด คร ู
 นางสาวกัญญาภัทร  พันธากุล พนักงานราชการ 
2.4.2 กำรปลูกมะนำววงซีเมนต์ (หอนอน 13) 

นางสาวเบญจทิพย์   ใจหาญ ครูผู้ช่วย 
นางสาวชุตินันท์   สุ่มแช่ม พนักงานราชการ 
ที่ปรึกษำ 
นางสาวสุธาสินี  มั่นคง  คร ู
นางกุสุมา  ศรีสวรรณ์  คร ู

2.4.3 กำรท ำไร่นำสวนผสม (หอนอน 9) 
นางสาวสินีนาถ  คุ้มแสงเทียน คร ู
นางสาวกัญญาภัค ศรีเมือง ครูผู้ช่วย 
ที่ปรึกษำ 
นางสาวศิริประภา  คร้ามสมอ คร ู
นางสาวอารมย์  กุลวงค์  คร ู
นางสาวสุวรรณา  วัฒนไพบูลย์ คร ู

2.4.4 กำรปลูกไม้ผลเศรษฐกิจ (หอนอน 7) 
นางสาววิมลพรรณ  นาป้อม พนักงานราชการ 
นางสาวณัฐมน  วงศ์จุมปู  พนักงานราชการ 
ที่ปรึกษำ 
นางสาววราภรณ์  ราชเพียแก้ว คร ู
นางวิลาวัลย์  สุวรรณเทพ  คร ู

2.4.5 กำรปลูกกระเจี๊ยบ (หอนอน 11) 
นายภาณุกรณ์  งามเลิศ  ครูผู้ช่วย 
นายกฤตชยาธร  วงศ์อินทร์ ครูผู้ช่วย 
 

/ที่ปรึกษา..... 
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ที่ปรึกษำ 
นายพงษ์ศักดิ์  ค ามะโน  คร ู
นางสาวแววดาว  แพงปัน  คร ู

     นางสาวส าลี   นามวงษ์  ครูผู้ช่วย 
2.4.6 กำรปลูกกระเพรำ (หอนอน 12) 

นายปรเมศวร์  ขันบุญ  พนักงานราชการ 
นายเดชากร  เรืองเจริญ  พนักงานราชการ 
ที่ปรึกษำ 
นางสาวจิรวรรณ  ณะชัย  คร ู
นางสาวกัลยกร  กางพรม  คร ู

     นายธนพงษ์  คงหนองลาน ครูผู้ช่วย 
2.4.7 กำรปลูกชะอม (หอนอน 4) 

นายจรัสพงษ์  ใจวงค์  ครูผู้ช่วย 
นายทนงศักดิ์  เชื้อแก้ว  ครูผู้ช่วย 
ที่ปรึกษำ 
นายภาณุวิชญ์  ฉิมศรี  คร ู
นายธัชชัย  เหล็กค า  คร ู

2.4.8 กำรเลี้ยงปลำบ่อธรรมชำติและในกระชัง (บ้านพักผู้อ านวยการ) 
นายอภิวัฒน์  ปู่แก้ว  ครูผู้ช่วย 
นายเรวัฒน์  แซ่จัง  ครูผู้ช่วย 
ที่ปรึกษำ 
นายต้นตระกูล  เทศคลัง  พนักงานราชการ 
นายเดชา  ชาวดง  พนักงานราชการ 

2.4.9 กำรเลี้ยงไก่พื้นเมือง (บ้านพักผู้อ านวยการ) 
 นายชนินทร์  มั่นประสงค์  คร ู

2.4.10 อำคำรแปรรูปผลิตภัณฑ์ 
  นายคมชาญ  โพธิ์ใจ  ครูผู้ช่วย 
  นางสาวรัตนา   นาคโต  พนักงานราชการ 

2.4.11 หมู่บ้ำนกำรเกษตร (บ้านพักสุริยัน) 
  นายศราวุธ  เก้งสุข  ครูผู้ช่วย 
  นายภูสิทธิ์  การินทร์  ครูผู้ช่วย 
  นายนฤเบศน์   สาระมโน พนักงานราชการ 
  ที่ปรึกษำ 
 นายนิยม  ลูกแก้ว  คร ู
  นายฐาปกรณ์  จัตวาที  ครูผู้ช่วย 
 

/2.5 แหล่งเรียนรู้..... 
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2.5 แหล่งเรียนรู้ปศุสัตว์โรงเรียน 
2.5.1 กำรเลี้ยงหมูขำว (หอนอน 6) 
     นายเรวัฒน์    แซ่จัง  ครูผู้ช่วย 
 ที่ปรึกษำ 
 นายเดชา  ชาวดง  พนักงานราชการ 
2.5.2 กำรเลี้ยงหมูป่ำ (หอนอน 14) 
     นายอนุพงษ์   แซ่เฒ่า  ครูผู้ช่วย 
 ที่ปรึกษำ 
 นายวีรพงษ์   แสงบุดดี  คร ู
 นายเกียรติศักดิ์  ชัยวงษ์  คร ู
2.5.3 กำรเลี้ยงไก่แบบปล่อย (หอนอน 14) 
     นายอนุพงษ์   แซ่เฒ่า  ครูผู้ช่วย 
 ที่ปรึกษำ 
 นายธีระพงษ์   สุขอยู่  ครูผู้ช่วย 
2.5.4 กำรเลี้ยงไก่  (เล้าที่ 1 : หอนอน 4) 
     นายทนงศักดิ์  เชื้อแก้ว  ครูผู้ช่วย 
 ที่ปรึกษำ 
 นายธีระพงษ์   สุขอยู่  ครูผู้ช่วย 
2.5.5 กำรเลี้ยงไก่  (เล้าที่ 2 : หอนอน 10) 
     นายนฤดล  ทองชื่นตระกูล พนักงานราชการ 
 ที่ปรึกษำ 
 นายธรรมจักร  เนียมหอม  ครูผู้ช่วย 
2.5.6 กำรเลี้ยงเป็ด  
     นายกิตติ   เจาะจง  พนักงานราชการ 
 ที่ปรึกษำ 
 นายวีรพงษ์  แสงบุดดี  คร ู
2.5.7 กำรเลี้ยงหนู  
     นายปรเมศวร์  ขันบุญ  พนักงานราชการ 
 ที่ปรึกษำ 
 นายธนพงษ์  คงหนองลาน ครูผู้ช่วย 
2.5.8 กำรเลี้ยงจิ้งหรีด  
     นายเดชากร  เรืองเจริญ  พนักงานราชการ 
 ที่ปรึกษำ 
 นายชัยวัฒน์  เอี่ยมก าแพง คร ู
 นางสาววันเพ็ญ  บัวสิงค า  คร ู
2.5.9 กำรเลี้ยงกบ  
     นางสาวส าลี  นามวงษ์  ครูผู้ช่วย 
 นางสาวน้ าผึ้ง   ตันมี  พนักงานราชการ 

/ที่ปรึกษา.... 
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 ที่ปรึกษำ 
 นางสาวแววดาว  แพงปัน  คร ู                             
2.5.10 กำรปลูกผักผสมผสำน   
       นายธีระพงษ์  สุขอยู่  ครูผู้ช่วย 
   นายอนุพงษ์  แซ่เฒ่า  ครูผู้ช่วย 
   นายกิตติ  เจาะจง  พนักงานราชการ 
2.5.11 กำรเลี้ยงไก่ไข่และผักสวนครัว  
       นายณัฐฏพล  บุตรโพธิ์  คร ู
2.5.12 กำรเลี้ยงแพะ  
       นายภาณุกรณ์   งามเลิศ  ครูผู้ช่วย 
  ที่ปรึกษำ 
  นายธีระพงษ์   สุขอยู่  ครผูู้ช่วย 
  นายเดชา  ชาวดง  พนักงานราชการ 
 

2.6 แหล่งเรียนรู้อำคำรห้องปฏิบัติกำร 
2.6.1 ห้องสมุดอินทนนท์ 
 นายภาณุกรณ์  งามเลิศ  ครูผู้ช่วย 
2.6.2 ห้องสมุดประถมศึกษำ 
     นางสาวสุวรรณา  วัฒนไพบูลย์ คร ู
 นางสาวกนกวรรณ  เกิดประทุม ครูผู้ช่วย 
       นางสาวเบญจทิพย์   ใจหาญ ครูผู้ช่วย 
2.6.3 อำคำรฝึกทักษะชีวิตประถมศึกษำ 
 นางสาวกนกวรรณ  เกิดประทุม ครูผู้ช่วย 
 นางสาวเบญจทิพย์  ใจหาญ ครูผู้ช่วย 
 นางสาวรัตนา  นาคโต  พนักงานราชการ 
2.6.4 อำคำรเรือนรับรอง 
     นางสาววริษฎา  จันตรี  ครูผู้ช่วย 
2.6.5 หอประชุมพ่อขุนศรีอินทรำทิตย์ 
     นายธัชชัย  เหล็กค า  คร ู
 นายเรวัฒน์    แซ่จัง  ครูผู้ช่วย 
2.6.6 โรงละครรำชประชำ 
      นางสาวสินีนาถ คุ้มแสงเทียน คร ู
2.6.7 อำคำรฝึกทักษะคหกรรม 
     นางอนงค์  ผลโชค  คร ู
     นางสาวศิริรัญญา   แก้วมณี คร ู
 นางสาวกณิกาพร  วงศ์มณี ครูผู้ช่วย 
2.6.8 อำคำรฝึกทักษะอุตสำหกรรม 
 นายฐาปกรณ์  จัตวาที  ครูผู้ช่วย 
     นายศราวุธ  เก้งสุข  ครูผู้ช่วย 

/2.6.9 อาคารฝึกทักษะ...... 
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2.6.9 อำคำรฝึกทักษะศิลปะ 
     นายเดชากร  เรืองเจริญ  พนักงานราชการ 
2.6.10 อำคำรฝึกทักษะนำฎศิลป์ 
       นางสาวสุภารัตน์  กองกวด คร ู
   นายกฤตชยาธร  วงค์อินทร์ ครูผู้ช่วย 
2.6.11 อำคำรฝึกทักษะดนตรีสำกล 
         นายพงษ์ศักดิ์ ค ามะโน  คร ู
2.6.12 อำคำรฝึกทักษะกีฬำฟุตบอล (FC) 
         นายชนินทร์ มั่นประสงค์ คร ู
   นายนฤเบศน์  สารมะโน  พนักงานราชการ 
2.6.13 อำคำรลูกเสือมูลนิธิ 
         นายประวิทย์ ธนสิริพงษ์ คร ู
2.6.14 อำคำรส ำเนำเอกสำร 
         นางสาวสาวิตรี   ค าต่อ  ครูผู้ช่วย 
   นายธนพงษ์  คงหนองลาน ครูผู้ช่วย (เครื่องตัดสติ๊กเกอร์) 
2.6.15 อำคำร To Be Nuber One 
         นายคมชาญ โพธิ์ใจ  ครูผู้ช่วย 
   นางสาวรัตนา  นาคโต  พนักงานราชการ 
   นายปรเมศวร์   ขันบุญ  พนักงานราชการ 
2.6.16 อำคำรสวนพฤกษศำสตร์ 
          นางสาววรพรรณ  จันตร ี ครูผู้ช่วย 
2.6.17 ห้องคอมพิวเตอร์อำคำรเรียน 1 
         นายณัฎฐพล   บุตรโพธิ์  คร ู
2.6.18 ห้องคอมพิวเตอร์อำคำรเรียน 2 
         นางสาวสุธาสิน ี มั่นคง  คร ู
2.6.19 ห้องคอมพิวเตอร์อำคำรประถมศึกษำ 
         นางสาวสาวิตร ี สุขส าราญ คร ู
2.6.20 ห้อง Internet Café 
         นางสาวอรุณวรรณ  พิมพ์สาร คร ู
   นางสาวกฤตพร  นาคสุข  พนักงานราชการ 
2.6.21 ห้องศูนย์ 3S หรือห้องเรียนรวม 
         นางสาววราภรณ์  ราชเพียแก้ว คร ู
2.6.22 ห้องสภำนักเรียน 
         นายภาณุวิชญ ์   ฉิมศรี  คร ู
   นายปฐวีการย์  แสงจันทร์ ครูผู้ช่วย  
   นางสาวปัทมาภรณ์  เมฆอากาศ ครูผู้ช่วย 
2.6.23 ห้องดนตรีไทย 
         นายเรวัฒน์    แซ่จัง  ครูผู้ช่วย 

/2.6.24 ห้องโสตฯ....... 
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2.6.24 ห้องโสตทัศนศึกษำ 
          นายณัฎฐพล   บุตรโพธิ์  คร ู
   นายศราวุธ   เก้งสุข  ครูผู้ช่วย 
2.6.25 ห้องกลุ่มสำระกำรเรียนรู้ภำษำไทย/ห้องแนะแนว 
         นางสาวจีรพรรณ  สุราษฎร์มณี คร ู
           นายปาริชา  จันคีรี  ครูผู้ช่วย 
   นางสาววิมลพรรณ  นาป้อม พนักงานราชการ 
2.6.26 ห้องกลุ่มสำระกำรเรียนรู้วิทยำศำสตร์ ๑ 
         นางสาวอาทิตยา  ขันบุญ คร ู
         นายจิราพงษ์  ทองเหลา  ครูผู้ช่วย 
2.6.27 ห้องวิทยำศำสตร์ 2 
          นางสาวอรวรรณ  คงปันนา คร ู
2.6.28 ห้องกลุ่มสำระกำรเรียนรู้คณิตศำสตร์  
    นายปรเมศวร์  ขันบุญ  พนักงานราชการ 
2.6.29 ห้อง E-Classroom 
   นางสาวบุญศิริ  พ่ึงแก้ว  ครูผู้ช่วย 
   นางสาวอรุณวดี  พรหมมูล ครูผู้ช่วย 
   นางสาวปิยฉัตร  บุญมาโค พนักงานราชการ 
2.6.30 ห้องกลุ่มสำระกำรเรียนรู้สังคมศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม  
            นายจรสัพงษ์  ใจวงค์  ครูผู้ช่วย 
2.6.31 อำคำรเลี้ยงปลำสวยงำม 
    นางสาวกาญจนา  ใจแสง ครูผู้ช่วย 
2.6.32 อำคำรเรือนพยำบำล 
         นางสาวลักษณารีย์  จั่นจีน พนักงานราชการ 
   นางสาวชุตินันท์  สุ่มแช่ม พนักงานราชการ 
2.6.33 เรือนเพำะช ำ 
          นางวนิดา  บุญเกิด  คร ู
          นายประวิทย์ ธนสิริพงษ์ คร ู
          นางสาวกัลยกร  กางพรม คร ู
    นายนรากร  ไกยะฝ่าย  ครูผู้ช่วย 

ปฏิบัติหน้ำที ่  
1. วิเคราะห์จุดหมาย หลักการ หลักสูตร และจุดประสงค์การเรียนรู้ที่สอดคล้องกับแหล่งเรียนรู้ที่ได้

รับผิดชอบ  
2. ก าหนดหัวข้อ สาระการเรียนรู้ เนื้อหาต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องกับแหล่งเรียนที่ได้รับผิดชอบ 
3. จัดท าวิธีการ/กระบวนการเรียนรู้ /การประเมินผลการเรียนรู้ ให้เหมาะสมสอดคล้องกับหลักสูตร

สถานศึกษาและจุดมุ่งหมายของการใช้แหล่งเรียนรู้ 
4. ร่วมวางแผนงานวิชาการและจัดท าแผนงาน โครงการแผนปฏิบัติการในการใช้แหล่งเรียนรู้  
 

/5.รับผิดชอบ........ 
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5. รับผิดชอบด าเนินการ การจัดซื้อ สร้าง ซ่อมแซม พัฒนาแหล่งเรียนรู้ให้เหมาะสมและพร้อมใช้
งานเป็นปัจจุบัน  

6. จัดท าบัญชีลงทะเบียนการใช้แหล่งเรียนรู้ที่ได้รับผิดชอบ และจัดเก็บให้เป็นระเบียบเรียบร้อย 
เป็นปัจจุบันพร้อมใช้  

7. ให้การบริการแหล่งเรียนรู้ที่ได้รับผิดชอบแก่บุคลากรในโรงเรียนและบริการชุมชน 
8. สรุปรายงานผลการปฏิบัติงานเสนอต่อผู้บริหารทุกภาคเรียน 
 9. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีโรงเรียนมอบหมาย 

 
 

 ขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งและมอบหมายปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ แสวงหาแนวทางการมีส่วนร่วม 
เพ่ือให้การปฏิบัติงานส าเร็จลุล่วงไปด้วยดี  บังเกิดผลดีต่อโรงเรียนและทางราชการเป็นประการส าคัญ 

 

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
   

  สั่ง  ณ  วันที่   16   พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 

              ( นายวิษณุ   โพธิ์ใจ ) 
        ผู้อ านวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๓ จังหวัดพิษณุโลก  


